

Группа Газпром Нефть

Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе

За год, закончившийся 31 декабря 2013 года

в млн. руб. (за исключением данных на акцию)

	Прим.	Год, закончившийся 31 декабря 2013 г.	Год, закончившийся 31 декабря 2012 г. (изменено)
Продажи		1 504 037	1 519 450
За минусом: экспортных пошлин и акциза, рассчитанного исходя из объема реализованных нефтепродуктов		(236 434)	(286 801)
Итого выручка от продаж	36	1 267 603	1 232 649
Расходы и прочие затраты			
Стоимость приобретения нефти, газа и нефтепродуктов		(319 051)	(340 453)
Производственные и операционные расходы		(144 552)	(126 639)
Коммерческие, общехозяйственные и административные расходы		(72 005)	(68 389)
Транспортные расходы		(107 837)	(103 556)
Износ, истощение и амортизация		(76 785)	(69 163)
Налоги, за исключением налога на прибыль	21	(316 070)	(297 824)
Расходы на геологоразведочные работы		(2 876)	(3 431)
Итого операционные расходы		(1 039 176)	(1 009 455)
Прочие расходы, нетто	26	(6 310)	(5 268)
Операционная прибыль		222 117	217 926
Доля в прибыли ассоциированных и совместных предприятий		11 251	12 767
(Убыток) / прибыль от курсовых разниц, нетто		(2 166)	1 042
Финансовые доходы	27	6 011	3 275
Финансовые расходы	28	(11 233)	(11 089)
Итого прочие доходы		3 863	5 995
Прибыль до налогообложения		225 980	223 921
Расходы по текущему налогу на прибыль		(34 823)	(34 108)
Расход по отложенному налогу на прибыль		(4 437)	(5 661)
Итого расходы по налогу на прибыль	29	(39 260)	(39 769)
Прибыль за период		186 720	184 152
Прочий совокупный доход / (убыток)			
Курсовые разницы по пересчету в валюту представления отчетности		12 739	(6 725)
Операции хеджирования денежных потоков		(3 221)	5 156
Прочий совокупный доход		(37)	-
Прочий совокупный доход / (убыток) за период		9 481	(1 569)
Итого совокупный доход за период		196 201	182 583
Прибыль, относящаяся к:			
- акционерам ОАО «Газпром нефть»		177 917	176 296
- неконтролирующей доле участия		8 803	7 856
Прибыль за период		186 720	184 152
Итого совокупный доход, относящийся к:			
- акционерам ОАО «Газпром нефть»		183 406	175 833
- неконтролирующей доле участия		12 795	6 750
Итого совокупный доход за период		196 201	182 583
Прибыль на акцию, причитающаяся акционерам ОАО "Газпром нефть"			
Базовая прибыль на обыкновенную акцию (в руб. на акцию)		37,71	37,37
Разводненная прибыль на обыкновенную акцию (в руб. на акцию)		37,71	37,37
Средневзвешенное количество обыкновенных акций в обращении (млн.)		4 718	4 718

Ниже представлены пересмотренные отчет о финансовом положении на 1 января 2012 г. и 31 декабря 2012 г. и отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2012 г.

Сверка акционерного капитала
на 1 января 2012 г.

	Ранее опубликовано	Корректировки в связи с изменением учетной политики	Изменено
Активы			
Оборотные активы			
Денежные средства и их эквиваленты	29 435	371	29 806
Краткосрочные финансовые активы	18 951	(3 440)	15 511
Торговая и прочая дебиторская задолженность	70 780	201	70 981
Товарно-материальные запасы	74 201	3 285	77 486
Предоплата по налогу на прибыль	12 377	48	12 425
Прочие оборотные активы	89 518	1 214	90 732
Активы, предназначенные для продажи	2 029	-	2 029
Итого оборотные активы	297 291	1 679	298 970
Внеоборотные активы			
Основные средства	574 982	90 072	665 054
Гудвил и прочие нематериальные активы	40 194	9 625	49 819
Инвестиции в ассоциированные и совместные предприятия	175 315	(74 600)	100 715
Долгосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	219	2	221
Долгосрочные финансовые активы	9 487	10	9 497
Отложенные налоговые активы	11 934	1 690	13 624
Прочие внеоборотные активы	8 737	56	8 793
Итого внеоборотные активы	820 868	26 855	847 723
Итого активы	1 118 159	28 534	1 146 693
Обязательства и капитал			
Краткосрочные обязательства			
Краткосрочные кредиты и займы и текущая часть долгосрочных кредитов и займов	44 330	9 619	53 949
Торговая и прочая кредиторская задолженность	41 196	(761)	40 435
Прочие краткосрочные обязательства	25 165	651	25 816
Обязательства по налогу на прибыль	1 994	79	2 073
Задолженность по прочим налогам	30 089	6 589	36 678
Резервы предстоящих расходов и платежей	6 888	302	7 190
Обязательства по активам, предназначенным для продажи	667	-	667
Итого краткосрочные обязательства	150 329	16 479	166 808
Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные кредиты и займы	176 979	11	176 990
Прочие долгосрочные финансовые обязательства	6 824	-	6 824
Отложенные налоговые обязательства	32 443	10 509	42 952
Резервы предстоящих расходов и платежей	17 458	4 606	22 064
Прочие долгосрочные обязательства	1 956	5	1 961
Итого долгосрочные обязательства	235 660	15 131	250 791
Капитал			
Уставный капитал	98	-	98
Собственные акции, выкупленные у акционеров	(1 170)	-	(1 170)
Добавочный капитал	10 022	-	10 022
Нераспределенная прибыль	676 947	(3 077)	673 870
Прочие резервы	(940)	1	(939)
Итого капитал, причитающийся акционерам Компании	684 957	(3 076)	681 881
Неконтролирующая доля участия	47 213	-	47 213
Итого капитал	732 170	(3 076)	729 094
Итого обязательства и капитал	1 118 159	28 534	1 146 693